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Menighedsplejens  
julehjælp
Tune Kirke samler i løbet af året ind til menigheds-
plejen. Det betyder, at vi til jul kan hjælpe Tunes 
indbyggere med et gavekort til SuperBrugsen på 
500 kr. pr. person.

Det er en forudsætning, at man har adresse i Tune 
og vedlægger ens årsopgørelse for 2022.

Deadline for ansøgning til julehjælp er torsdag 
den 23. november kl. 12.00.

Find ansøgningsformularen på Tune Kirkes 
hjemmeside eller udfyld et ansøgningsskema på 
kirkekontoret fra den 1. november.

Hvis du har spørgsmål, kontakt da kirkekontoret 
på mail tune.sogn@km.dk eller tlf. 2973 4945.

www.tunekirke.dk

 
Krea-familie
Torsdag den 26. oktober kl. 16.00-18.00 i Tune 
Menighedscenter

Kom indenfor til en hyggelig omgang uhygge med 
halloween-krea. Vi skal bl.a. skære græskarlys, 
høre en mild gyser, synge en sang og spise græs-
karsuppe.

Alle er velkomne

Halloween på  
kirkegården
Tirsdag den 31. oktober kl. 17.00-22.00 med 
optakt kl. 16.30

Uhyggen spreder sig igen i år på kirkegården, 
når monstre og skeletter samles for at opleve 
gys sammen. Kl. 16.30 er der monsterwalk fra 
parkeringspladsen på Tune Skole Lunden op til 
kirken, hvor aftenen starter med en overraskelse 
i kirken kl. 17.00.

Aftenen foregår på en lidt uhyggelig kirkegård for 
de mindre børn frem til kl. 19.00.

Kl. 20.00 er der endnu en overraskelse i kirken, 
og herefter er kirkegården skræmmende uhyg-
gelig for de større børn og unge indtil kl. 22.00.

Vi glæder os til at se dig i dit mest uhyggelige 
kostume. Og husk, at der altid er håb at finde 
selv på de mørkeste steder.

Allehelgens- 
gudstjeneste
Søndag den 5. november kl. 16.00  
i Tune Kirke

Kom og vær med til allehelgensgudstjeneste ved 
præst Kristine Nymann. Der vil være lystænding, 
stemningsfuld musik og bibellæsning.

Alle er velkomne – særligt pårørende og efter-
ladte til de afdøde, der er bisat eller begravet fra 
Tune Kirke siden allehelgen i 2022.

Vel mødt.

Tune Kirke

Kontakt

Sognets eftermiddag 
Grøn kirke
Torsdag den 12. oktober kl. 14.30-16.30 i Tune Menighedscenter

Mød sognepræst Martin Ishøy fra Sankt Jørgensbjerg Kirke i Roskilde. Han har et brændende 
hjerte for grøn kirke og skaberværket, som han mener, vi har pligt til både at værne om og 
være i.

Martin Ishøy er medlem af arbejdsgruppen i den grønne kirkelige organisation Grøn Kirke, og 
herfra er han med til at sætte den grønne dagsorden i folkekirken.

Grøn Kirkes formål er med et kirkeligt og teologisk udgangspunkt at inspirere og motivere det 
enkelte menneske, menigheder, kirker, kirkegårde, kirkelige organisationer og skoler til at tage 
et medansvar for de klima- og miljøudfordringer, som verden står overfor.

Til sognets eftermiddag vil Martin Ishøy komme ind på, hvad vi som menighed kan bidrage 
med og hvordan til den aktuelle klima- og miljøsituation. Han vil også uddybe folkekirkens pligt 
til at være bannerfører og komme med teologiske og kristne overvejelser om det.

Roskildepræsten mener, at troen er virksom også udover desperationen, og at det er denne 
tilstand, vi skal bruge for at ændre verden.

Kom og hør et foredrag, der er mere aktuelt end nogensinde ovenpå en sommer med  
rekordhøje temperaturer, gigantiske regnmængder og oversvømmelser.

Gudstjenester
Oktober		
01-10-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

08-10-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

15-10-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

22-10-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

29-10-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

November	

05-11-23 kl. 16.00 
Allehelgensgudstjeneste 
Kristine Nymann

12-11-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

19-11-23 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

26-11-23 kl. 10.30 
Kristine Nymann

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Tune Kirke

Taknemmelighed
I de her år taler flere og flere om vigtigheden 
af at være taknemmelig for de små ting. Jeg 
tænker, at det er et symptom på den tid, vi 
befinder os i. En tid med kriser, krig og natur- 
katastrofer. En tid, hvor vi måske ikke kan lade 
være med at tænke over, om vi har råd til det, 
vi havde råd til sidste år. En tid, hvor vi for-
nemmer, at meget pludseligt kan tages fra os.

Det med at huske taknemmeligheden kom-
mercialiseres sågar, så kendte influencere nu 
sælger taknemmelighedsdagsbøger fra deres 
webshops med blanke sider. Jeg er nok ikke 
den eneste, der tænker, at det lyder lidt fjollet 
at betale 300 kr. for en bog med blanke sider, 
men når man så undersøger nærmere, hvad 
det er, der opfordres til, så handler det om at 
rette sit fokus på de ting, der fungerer godt 
i ens liv og derved træne en taknemmelig 
attitude.

Det giver mening og er for mig det samme 
jeg træner, hver eneste gang jeg er i kirke. 
Det er ét af de steder, jeg søger hen, når jeg 
har brug for at standse op og minde mig selv 
om alt det, jeg er Gud dybt, dybt taknemmelig 
for. For taknemmeligheden må nødvendigvis 
have en modtager. For mig er det Gud.

En søndag prædikede jeg om netop det. Her 
er et uddrag fra søndag den 27. august:

”Vi har brug for igen og igen at åbne sind og 
sanser for storheden i Guds skaberværk og 
ord til os. Blive mindet om, at der er grund 
til at være taknemmelig. For vi har fået ALT 
givet!

Taknemmelighed er måske i virkeligheden 
den mest grundlæggende form for religiøsitet. 
Den generelle taknemmelighed over skaber-
værket, livet, ja netop dét vi får, og som vi 
ikke selv kan skaffe eller købe.

Når der ikke er tale om noget bestemt, man er 
nogen taknemmelig for, kan taknemmelighed 
ikke eksistere uden en Gudsforestilling. Aller 
tydeligst bliver det måske, når vi sidder med 
et lille nyfødt barn i vores arme og ringer til  
familie og venner og siger: ”Vi har fået et 
barn!”

For 13 år siden var det jer, konfirmandforæl-
dre, der havde fået en lille Josephine, Villiam 
eller Tobias. I dét livsomvæltende øjeblik 
det er at blive forældre, fornemmer vi på det 
dybeste plan, at det er Gud, der giver os liv. 
At vi har fået livet. Ens taknemmelighed må 
nødvendigvis have en modtager.

Vi er skabt med både ører og mund – og Gud 
giver os kraft til at åbne begge. Ører så vi 
kan lytte til jorden og vores medmenneskers 
behov – og mund så vi kan udtrykke både 
taknemmelighed overfor Gud – og bruge vo-
res stemme til at tale uretfærdighed og under-
trykkelse imod.

Vi er skabt til at være medarbejdere på hin-
andens glæde med ører og mund, hjerte og 
hænder. Vi ejer ikke verden eller hinanden 
– vi har fået det hele givet til låns, og det er 
vores opgave at passe på ikke at undertrykke 
nogen eller noget men derimod at bede om at 
låne Guds blik, der åbner og udfolder til liv.”

I ønskes et godt efterår og en dejlig høsttid, 
hvor I kan vende blikket mod himlen og takke 
for ”hvad han vokse lod i vang, for Ordet og 
for livet”.

Ida Schaumburg-Müller

Passioneret duo giver koncert 
Søndag den 1. oktober kl. 16-17  
i Tune Kirke 
Duo Vasjan spiller musik fra hjertet. Med dybe 
cellostrøg, klare stemmer og udtryksfuldt 
klaverspil bevæger duoen sig gennem de 
nordiske lande og sydpå over Atlanterhavet til 
tangorytmernes hjemsted Argentina.

Melodierne er folkelige og lyriske, og rytmer-
ne er dansante. Musikken består af egne 
kompositioner og vokale arrangementer af 
smukke dansemelodier.

Duo Vasjan består af Therese Adorján Ankjær 
(cello og sang) og Louise Vase (klaver og 
sang). De to fandt hinanden en langfredag, 
hvor de med en fælles fortolkning af bl.a. 
Bach og baroktidens salmer var på opgave 
som kirkemusikere. Siden opdagede de to 
musikere, at de havde en stor fælles passion 
for verdens- og folkemusik.

Der er gratis adgang

Syng sammen
Torsdag den 5. oktober kl. 19.30  
i Tune Menighedscenter

Kom til en hyggelig aften, hvor vi synger løs 
fra Højskolesangbogen og den nyere salme-
bog ”100 salmer”.

Efterårets farver og frugter pryder landskabet, 
og det beskriver alle de dejlige efterårssange, 
som vi skal synge denne aften. Selv om det 

er blevet oktober, skal vi bl.a. lige have ”Sep-
tembers himmel er så blå” en sidste gang i år.

Organist Terese Sylvester Roien sidder ved 
flyglet, og du er med til at vælge, hvad vi skal 
synge. 

Vi serverer lidt snacks og drikkevarer.

Der er gratis adgang og ingen tilmelding 

Prædikenværksted
Tirsdag den 10. oktober, 14. november  
og 12. december kl. 17.00 i Tune  
Menighedscenter

Hvad er det egentlig vi prædiker over, og 
hvorfor bliver en prædiken, som den gør?

Det – og mange andre spørgsmål – kan du 
være med til at undersøge i vores prædiken-
værksted, som Kristine Nymann står for.

Vi læser søndagens tekst, reflekterer over 

den, og sammen vil vi prøve at finde ud af, 
hvad der er vigtigt i teksten, og hvad vi hver 
især undrer os over og finder interessant. 
Denne snak er med til at danne grobund for 
den kommende søndags prædiken.

Alle vinkler er spændende, alle meninger 
tæller, og der kræves ingen forberedelse eller 
særlige forudsætninger.

Alle er velkomne – ingen tilmelding

Tune Kirke

Tro, håb og kærlighed
Tirsdag den 24. oktober kl. 19.00  
i Tune Kirke

Kom glad og gå opløftet hjem, når Jeannet 
Ulrikkeholm holder et musikalsk foredrag med 
smukke, humoristiske og livsbekræftende 
sange og fortællinger i Tune Kirke.

I løbet af koncerten vil sangeren og musike-
ren synge sange med tekster af bl.a. Halfdan 
Rasmussen, Benny Andersen, Tove Ditlev-
sen, H.C. Andersen og Jeppe Aakjær.

Sangene suppleres med små uddrag af for-
fatternes selvbiografier – bl.a. Halfdan Ras-
mussens mesterværk ”Og det var det”, Benny 
Andersens ”Livsrejse med vigtige ophold”, 

Jeppe Aakjærs ”Fra min bitte-tid” og H.C. 
Andersens ”Mit livs eventyr”.

Jeannet Ulrikkeholm akkompagnerer på  
guitar, cello og guitarlut, og tilhørerne er med 
på fællessang.

I løbet af den 1 ½ time lange koncert kan du 
glæde dig til en lille afdeling med evergreens, 
som Edith Piaf, Louis Armstrong og Elvis har 
gjort til udødelige klassikere.

Det bliver en aften med smukke sange og  
stof til eftertanke. I pausen serveres der en 
forfriskning i våbenhuset.

Gratis adgang og ingen tilmelding


